
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 175/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00006001 70301 QVQ3H10 23/06/2025 12:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005928 65992 RXE2B76 23/06/2025 09:05 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005962 70301 NSR6896 23/06/2025 10:22 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006015 70301 OTZ3714 23/06/2025 12:28 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005969 70481 QEZ8439 23/06/2025 10:30 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005937 70301 QEO1150 23/06/2025 08:06 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005954 70301 QDO6206 23/06/2025 09:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004385 73400 SZM7D91 23/06/2025 15:43 04/09/2025 R$ 130,16

TV00005979 65992 SZB0I14 23/06/2025 10:45 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006022 70301 SZA7A93 23/06/2025 12:38 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006031 70301 QVX4E40 23/06/2025 10:22 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204722 70481 RXB8A98 23/06/2025 07:58 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006021 70301 QET1G29 23/06/2025 12:36 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005929 65992 OFW7J62 23/06/2025 09:05 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204255 61220 SZY1G96 23/06/2025 08:20 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006032 70301 OTU8H12 23/06/2025 13:08 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006006 70481 QVM1H19 23/06/2025 12:14 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005935 65992 NSQ7882 23/06/2025 08:57 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005987 70301 SZM1E31 23/06/2025 10:59 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005982 70301 OFT4D13 23/06/2025 10:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005961 65992 RWO5I63 23/06/2025 10:20 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204304 70481 QDH6643 23/06/2025 11:09 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005916 65992 QEM8B54 23/06/2025 08:37 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005936 70301 RWV3F88 23/06/2025 08:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005957 70301 OFL0428 23/06/2025 10:01 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006011 70301 RXB6C23 23/06/2025 12:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005986 70301 QVB1D55 23/06/2025 10:59 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005913 70481 RXC5J79 23/06/2025 08:12 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005966 70301 QDD9F11 23/06/2025 10:28 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005998 70301 QVL0B52 23/06/2025 11:30 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006016 70301 JWD9914 23/06/2025 12:29 04/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00004377 70481 RXC7C86 23/06/2025 15:14 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004363 70301 GGA9F85 23/06/2025 14:41 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005972 65992 OTL5B96 23/06/2025 10:35 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005973 70301 RWV6A30 23/06/2025 10:35 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006004 70301 SZY5I44 23/06/2025 12:04 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005985 70481 QVA5C89 23/06/2025 10:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005980 70481 PHP9C53 23/06/2025 10:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004370 70301 QVY7J67 23/06/2025 15:02 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005925 65992 QDI7427 23/06/2025 08:54 04/09/2025 R$ 293,47

TA00202475 70301 RXE0E97 23/06/2025 07:53 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004375 70481 QEU0157 23/06/2025 15:12 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006012 70481 RXB6C23 23/06/2025 12:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004378 70301 QVE3830 23/06/2025 15:17 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006033 65992 OTU8H12 23/06/2025 13:08 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006036 70301 RWY2C68 23/06/2025 13:30 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004381 70301 SZC2B04 23/06/2025 15:38 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204720 70481 SZY8E13 23/06/2025 07:36 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006013 70301 QDV5C13 23/06/2025 12:23 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005956 65992 QDO6206 23/06/2025 09:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004380 70301 QEV5I52 23/06/2025 15:30 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005948 70301 JVD3H93 23/06/2025 09:40 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005899 70481 RWL7I51 23/06/2025 08:04 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006007 70301 SZV3D29 23/06/2025 12:15 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005914 65992 NSU2256 23/06/2025 08:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005942 65992 RXC7F71 23/06/2025 09:29 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005968 70301 NSR7248 23/06/2025 10:29 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004364 70481 GGA9F85 23/06/2025 14:41 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005984 70301 QVA5C89 23/06/2025 10:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004379 70481 QVE3830 23/06/2025 15:17 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005941 65992 RWZ5G01 23/06/2025 09:23 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006029 70301 JVD2150 23/06/2025 10:23 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005924 65992 QVU7H20 23/06/2025 08:34 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204261 60501 OFL8E96 23/06/2025 16:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005904 65992 QVH4A43 23/06/2025 08:22 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204258 61220 QVC8F54 23/06/2025 09:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005944 70481 QVQ4F37 23/06/2025 09:37 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004386 70301 QDR9352 23/06/2025 15:43 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005912 70301 RXC5J79 23/06/2025 08:12 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005919 65992 RXH9F24 23/06/2025 08:53 04/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00005950 70301 QVF4469 23/06/2025 09:47 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005995 70481 SZO3A87 23/06/2025 11:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004373 70301 RXG9B06 23/06/2025 15:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005978 65992 SZV0H21 23/06/2025 10:45 04/09/2025 R$ 293,47

TV00003141 73400 SZM6H92 23/06/2025 14:33 04/09/2025 R$ 130,16

TV00005999 70301 QEY1327 23/06/2025 12:00 04/09/2025 R$ 293,47

TV00003138 68580 SZX2H29 23/06/2025 14:18 04/09/2025 R$ 130,16

TV00005989 65992 SZM1E31 23/06/2025 10:59 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005960 70301 RWO5I63 23/06/2025 10:20 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005903 65992 QVY7I05 23/06/2025 08:19 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005992 70301 NSP9J05 23/06/2025 11:09 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005958 70301 JUO2046 23/06/2025 10:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005990 70301 SZE3B18 23/06/2025 11:06 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204635 70301 QEQ8C11 23/06/2025 08:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004383 70301 SZM7D91 23/06/2025 15:43 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005918 65992 SZA1J83 23/06/2025 08:41 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004376 70721 QEU0157 23/06/2025 15:12 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005909 70301 QED8E61 23/06/2025 07:56 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004388 73400 SZD4B13 23/06/2025 15:53 04/09/2025 R$ 130,16

TV00005900 65992 QDR5421 23/06/2025 08:06 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005963 70481 NSR6896 23/06/2025 10:22 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004387 70301 SZD4B13 23/06/2025 15:53 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006014 70301 NSO8G76 23/06/2025 12:27 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006034 70301 RWW8G21 23/06/2025 13:14 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005975 70481 GHG2I66 23/06/2025 10:39 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005997 70301 NSG9101 23/06/2025 11:26 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004389 70481 RXE0H51 23/06/2025 15:54 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005906 70301 OFT6G24 23/06/2025 07:55 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005981 70301 QEZ5467 23/06/2025 10:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005940 70301 RWZ5G01 23/06/2025 09:23 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204260 57200 RWT5J25 23/06/2025 15:54 04/09/2025 R$ 195,23

TV00005965 70301 SZO9D05 23/06/2025 10:27 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005952 70301 RXD2A64 23/06/2025 09:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005923 65992 OTF0F67 23/06/2025 08:25 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005908 65992 RWL4B44 23/06/2025 07:56 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204256 70301 OTM1232 23/06/2025 08:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005988 70481 SZM1E31 23/06/2025 10:59 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006027 70301 OTW5J18 23/06/2025 10:11 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005933 65992 JUI1701 23/06/2025 08:52 04/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00005930 70301 RXB6A19 23/06/2025 08:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005964 65992 NSR6896 23/06/2025 10:22 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004374 70301 QEU0157 23/06/2025 15:12 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006008 70481 SZV3D29 23/06/2025 12:15 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005938 70301 SZB0B58 23/06/2025 09:13 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006017 65992 JWD9914 23/06/2025 12:29 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005996 70301 FQR6H62 23/06/2025 11:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004371 70301 TBF3E19 23/06/2025 01:04 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004368 70301 OTH3J12 23/06/2025 14:57 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005951 70301 RWN6E70 23/06/2025 09:48 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005905 65992 OTF0F67 23/06/2025 08:25 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005993 70301 QVQ0B32 23/06/2025 11:16 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005902 65992 RXF9I47 23/06/2025 08:10 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006025 70481 SZK2H40 23/06/2025 12:56 04/09/2025 R$ 293,47

TA00202477 65992 RXH3G21 23/06/2025 07:56 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005977 65992 SZE2B04 23/06/2025 10:45 04/09/2025 R$ 293,47

TV00003140 70301 SZM6H92 23/06/2025 14:33 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006020 70481 QVU1I02 23/06/2025 12:34 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005955 70481 QDO6206 23/06/2025 09:51 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005911 65992 RXH3G21 23/06/2025 08:06 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004365 73400 GGA9F85 23/06/2025 14:41 04/09/2025 R$ 130,16

TV00005927 65992 QVC4F33 23/06/2025 09:02 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006005 70481 SZY5I44 23/06/2025 12:04 04/09/2025 R$ 293,47

TA00202476 65992 QDD8123 23/06/2025 07:56 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005946 70301 QVD6E96 23/06/2025 09:39 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006038 70301 QDX5E91 23/06/2025 13:21 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005970 70301 RWO2D35 23/06/2025 10:32 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204262 66371 OTW5J18 23/06/2025 16:23 04/09/2025 R$ 195,23

TV00004382 70481 SZC2B04 23/06/2025 15:38 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005949 70481 JVD3H93 23/06/2025 09:40 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005910 70481 QED8E61 23/06/2025 07:56 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006024 70481 QEV3I72 23/06/2025 12:41 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005971 70301 SZL9H56 23/06/2025 10:32 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005932 65992 QDQ0093 23/06/2025 09:15 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204254 70481 SZU5E93 23/06/2025 07:57 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005991 70301 QDD9F11 23/06/2025 11:09 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004384 70481 SZM7D91 23/06/2025 15:43 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004367 70301 OTX4E37 23/06/2025 14:58 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004372 70481 TBF3E19 23/06/2025 01:04 04/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00006000 70301 SZV6F66 23/06/2025 12:01 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005974 70301 GHG2I66 23/06/2025 10:39 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006041 70481 RXE1C43 23/06/2025 13:43 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204719 70301 SZY8E13 23/06/2025 07:36 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005920 65992 SZG1G43 23/06/2025 08:58 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005921 65992 SZW6C52 23/06/2025 08:58 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204303 70301 QDH6643 23/06/2025 11:09 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004366 70301 QEY2C42 23/06/2025 14:59 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004369 70481 OTH3J12 23/06/2025 14:57 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006035 70481 RWW8G21 23/06/2025 13:14 04/09/2025 R$ 293,47

TV00003139 70301 QEY8C92 23/06/2025 14:19 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005934 65992 SZK0D04 23/06/2025 08:54 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005947 70481 QVD6E96 23/06/2025 09:39 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204257 54522 QET6G43 23/06/2025 09:00 04/09/2025 R$ 195,23

TV00005931 65992 SZZ2I22 23/06/2025 09:14 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005907 70301 RWL4B44 23/06/2025 07:56 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006023 70301 QEV3I72 23/06/2025 12:41 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005953 70481 RXD2A64 23/06/2025 09:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005945 70301 SZM6E56 23/06/2025 09:37 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005939 65992 REY8E04 23/06/2025 09:19 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006010 70481 QVF6C92 23/06/2025 12:16 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006009 70301 QVF6C92 23/06/2025 12:16 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006037 70301 SZW0A93 23/06/2025 13:35 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204636 70301 RXD1J87 23/06/2025 08:52 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005943 70301 QVQ4F37 23/06/2025 09:37 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204721 70301 RXB8A98 23/06/2025 07:58 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005926 65992 RWO6C20 23/06/2025 09:00 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006019 65992 QVU1I02 23/06/2025 12:34 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005915 65992 QER7127 23/06/2025 08:26 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006028 70301 NSO9590 23/06/2025 10:23 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005967 70481 QDD9F11 23/06/2025 10:28 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005994 70301 SZO3A87 23/06/2025 11:18 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006002 70481 QVQ3H10 23/06/2025 12:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005917 65992 RWX2B29 23/06/2025 08:41 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005976 70301 NSR6896 23/06/2025 10:39 04/09/2025 R$ 293,47

TV00004390 70301 QVO7A54 23/06/2025 16:11 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006018 70301 QVU1I02 23/06/2025 12:34 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006026 70301 SZR1I08 23/06/2025 13:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005922 65992 QEQ5763 23/06/2025 08:58 04/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00006040 70301 RXE1C43 23/06/2025 13:43 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005983 70481 OFT4D13 23/06/2025 10:50 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006039 70301 SZP1H98 23/06/2025 13:26 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005901 65992 JVD8J71 23/06/2025 08:08 04/09/2025 R$ 293,47

TA00204253 70301 SZU5E93 23/06/2025 07:57 04/09/2025 R$ 293,47

TV00006030 70301 RWN6E70 23/06/2025 10:03 04/09/2025 R$ 293,47

TV00005959 70301 QEW4C33 23/06/2025 10:17 04/09/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

05/08/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


